
                                           
 

 
 

 

            

    

UCHWAŁA Nr XLII/367/2017 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 24 sierpnia 2017 roku 

 

 

w sprawie aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna”. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016.446) 

 

uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchwala się aktualizację „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna” 

stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna  

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           
 

 
 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z ustawą z 10 kwietnia 1977 r. „Prawo energetyczne” do zadań własnych 

Gminy w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy 

podejmowanie przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej 

i paliw gazowych.  

Przystąpiono do aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna” ze 

względu na zmianę ilości instalacji fotowoltaicznych planowanych do montażu. W związku 

ze zwiększeniem zakresu inwestycji zmianie uległy też przewidywane koszty jak i efekty 

działania. Zakładany uzysk instalacji fotowoltaicznej został dostosowany do obecnych 

uzysków (0,9 kWh/kW), ponadto zrezygnowano tez z zaliczania wyprodukowanej energii 

OZE do efektu energetycznego (brak wpływu na zużycie energii finalnej). W związku ze 

zmianą zakresu przedsięwzięcia wyznaczono ponownie efekt dla całego dokumentu. 

      Przystępując do aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna”, 

zgodnie z art. 57 ust.1 pkt. 2 i art. 58 pkt ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 3 października 2008 r.                  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U.2017 poz.1405) Urząd 

Gminy Czarna uzgodnił pozytywnie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnego w Rzeszowie 

zamiar odstąpienia  od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna”. 

 


